Чăваш Республикин

Вăрнар муниципаллӑ округӗн

пĕтĕмĕшле пӗлӱ паракан

муниципалитетӑн автономла

учрежденийĕ «Кÿстÿмĕрти

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

вăтам шкул»

ПРИКАЗ

 Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Кюстюмерская

средняя общеобразовательная

школа» Вурнарского

муниципального округа

Чувашской Республики

1.09.2023 г.№93/1-О

Об организации горячего питания обучающихся

  В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,нормами Сан Пин, Постановлением

администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 14.03.2023 г. №200

«Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в

муниципальных образовательных организациях Вурнарского муниципального

округа Чувашской Республики (далее – Положение)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать:

- бесплатное горячее питание (усиленный обед) для  учащихся 1-4 классов  за

счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета

Чувашской Республики, местных бюджетов (п.4.4. Положения) ;

- бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед) для обучающихся 5-11

классов из многодетных малоимущих семей из республиканского бюджета

Чувашской Республики и муниципального бюджета Вурнарского

муниципального округа Чувашской Республики в порядке софинансирования

(п.4.6.Положения);

-  бесплатное двухразовое питание (завтрак и обед ) для обучающихся 5-11

классов  со статусом ОВЗ за счет средств бюджета Вурнарского

муниципального округа Чувашской Республики (п.4.6 Положения) ;

- завтрак  и обед  для учащихся 5-11 классов по желанию детей и их

законных представителей  за счет родительского взноса.

Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе заместителя

директора по воспитательной работе Захарову Надежду Аркадьевну.

Классным руководителям 1-11 классов:

- вести ежедневный табель учета полученных обучающимися завтраков (обедов);

- в конце каждого месяца представлять ответственному за организацию питания в

школе информацию о количестве фактически полученных обучающимися

завтраков (обедов).

Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

  Директор                                                             С.П.Максимова

		2023-09-27T12:17:26+0300
	Максимова Светлана Павловна